



Câmara Municipal de Assis

Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Fls. 1

MOÇÃO Nº 823/2022

REGISTRA VOTO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS AO DR. GUSTAVO ROBERTO DIAS TONIA, POR TER SIDO NOMEADO PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE EMPREENDEDORISMO DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL - SÃO PAULO

Requeiro à Mesa, ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais seja inserido na Ata de nossos trabalhos, voto de congratulações e aplausos ao **Dr. Gustavo Roberto Dias Tonia**, por ter sido nomeado Presidente da Comissão Especial de Empreendedorismo da Ordem dos Advogados do Brasil – São Paulo.

Ao propormos esta Moção, gostaríamos de deixar registrado nesta Casa de Leis nossa admiração e nosso respeito ao Dr. Gustavo Roberto Dias Tonia, que foi nomeado como Presidente da Comissão Especial de Empreendedorismo da Ordem dos Advogados do Brasil – São Paulo.

Pessoa altamente responsável, bem intencionada, competente e dedicada. Temos certeza que realizará um excelente trabalho à frente desta Comissão.

Grande Advogado. É um profissional sério e competente, que atua em suas atividades profissionais com muito zelo e eficiência, sendo verdadeiro exemplo de dedicação e seriedade na sua profissão.

Seus clientes, amigos e toda a comunidade jurídica reconhece o trabalho que o mesmo desenvolve e isso o tornou um dos mais respeitados profissionais de nossa cidade.

Este Vereador não poderia deixar de manifestar o ser reconhecimento e desejar-lhe sucesso na condução dos trabalhos.

Assim sendo, a cidade de Assis, neste ato representada por seu Poder Legislativo, verdadeiro signatário dos anseios democráticos da sua sociedade, congratula-se com o *Dr. Gustavo Roberto Dias Tonia* e o aplaude efusivamente por *ter si*





Câmara Municipal de Assis

Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Fls. 2

nomeado Presidente da Comissão Especial de Empreendedorismo da Ordem dos Advogados do Brasil – São Paulo.

Que do deliberado seja dado ciência ao homenageado, manifestando o reconhecimento do Legislativo Municipal, em especial desta Vereadora.

SALA DAS SESSÕES, em 28 de julho de 2022.

VIVIANE APARECIDA DEL MASSA MARTINS Vereadora - PP



ag. 2/2